

2023年6月 鉄鋼製のばねの「輸入」 - 財務省 貿易統計より

一般社団法人日本ばね工業会

統計コード	7318.21-000		7320.10-010		7320.10-090		7320.20-010		7320.20-090		7320.90-010		7320.90-090		合計	
品名	ばね座金 その他の止め 座金		自動車用の シャシ板ばね 及びそのばね板		板ばね及びそ のばね板 (自動車シャシ 用を除く)		自動車用の シャシコイルば ね		コイルばね (自動車用のシャ シばねを除く)		その他のばね (自動車用シャ シばね)		その他のばね(板 ばね、コイルばね、 自動車用シャシ ばね以外)		重量	金額
年月	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
2023年1月	432.2	196.1	2,384.4	669.3	22.3	67.3	63.5	51.8	303.6	437.6	0.9	9.3	108.2	176.5	3,315.1	1,608.0
前年同月比	83.6%	98.2%	114.4%	135.3%	178.5%	126.1%	61.1%	60.0%	84.7%	103.6%	30.8%	96.2%	132.4%	159.6%	104.9%	116.8%
2023年2月	302.4	161.7	1,988.7	558.1	13.9	47.3	38.7	45.9	207.0	359.6	1.6	19.5	49.3	109.2	2,601.6	1,301.3
前年同月比	129.0%	112.2%	108.3%	124.3%	90.8%	88.9%	90.8%	97.6%	96.3%	107.4%	63.1%	200.9%	43.0%	81.1%	105.7%	111.0%
2023年3月	403.9	176.7	2,703.9	751.1	17.4	61.3	64.1	64.5	278.3	450.5	1.9	21.1	101.6	155.6	3,571.1	1,680.9
前年同月比	85.3%	82.6%	149.2%	178.6%	103.8%	78.7%	86.6%	87.0%	83.8%	106.2%	96.5%	191.6%	167.2%	41.3%	128.9%	105.1%
2023年4月	502.0	239.4	2,289.0	612.4	11.7	47.7	41.4	58.0	268.6	439.1	0.7	12.9	46.0	105.3	3,159.4	1,514.7
前年同月比	122.3%	119.3%	72.4%	74.4%	108.4%	88.1%	75.3%	130.9%	129.0%	133.5%	60.0%	74.8%	39.2%	58.8%	79.7%	91.9%
2023年5月	412.9	229.5	2,057.9	593.6	14.4	60.6	30.4	37.7	235.6	431.6	1.1	11.4	71.6	165.8	2,823.8	1,530.2
前年同月比	91.8%	99.4%	107.7%	111.2%	76.4%	63.9%	57.3%	55.6%	102.1%	112.6%	291.8%	133.9%	76.5%	87.4%	78.8%	100.2%
2023年6月	397.9	229.2	2,421.9	706.5	12.8	42.1	60.7	76.4	245.7	481.4	0.6	5.7	71.8	134.6	3,211.4	1,675.9
前年同月比	72.6%	121.2%	96.0%	104.7%	108.1%	80.2%	60.0%	96.4%	84.0%	125.3%	77.1%	181.0%	66.4%	93.2%	89.6%	109.7%
1~3月計	1,138.6	534.6	7,076.9	1,978.6	53.6	175.9	166.3	162.2	788.9	1,247.7	4.5	49.9	259.1	441.3	9,487.9	4,590.2
前年同期比	92.9%	95.8%	123.4%	145.0%	120.2%	95.4%	75.4%	78.2%	87.1%	105.6%	59.4%	164.1%	100.7%	70.9%	113.0%	110.6%
4~6月計	1,312.9	698.1	6,768.8	1,912.4	38.8	150.5	132.6	172.0	749.9	1,352.1	2.3	30.0	189.3	405.8	9,194.6	4,720.8
前年同期比	93.2%	112.5%	89.1%	94.1%	93.8%	74.7%	63.4%	89.9%	102.5%	123.3%	104.5%	103.8%	59.3%	79.1%	89.2%	100.8%
2023年1月~6月計	2,451.5	1,232.6	13,845.7	3,891.0	92.4	326.3	298.9	334.2	1,538.8	2,599.7	6.7	80.0	448.4	847.1	18,682.4	9,311.0
前年同期比	93.1%	104.6%	103.9%	114.6%	107.5%	84.6%	69.6%	83.8%	94.0%	114.1%	69.6%	134.7%	77.8%	74.6%	99.9%	105.4%
2022年1月	517.2	199.7	2,084.5	494.6	12.5	53.4	103.8	86.3	358.4	422.5	2.9	9.7	81.7	110.6	3,161.0	1,376.9
2022年2月	234.5	144.1	1,836.5	449.1	15.3	53.2	42.7	47.1	214.8	334.8	2.6	9.7	114.7	134.7	2,461.1	1,172.7
2022年3月	473.5	213.9	1,811.7	420.6	16.8	77.9	74.0	74.1	332.2	424.4	2.0	11.0	60.8	377.2	2,771.0	1,599.0
2022年4月	410.3	200.6	3,161.3	823.3	10.8	54.1	55.0	44.3	208.2	328.8	1.1	17.2	117.3	179.2	3,964.1	1,647.5
2022年5月	450.0	230.8	1,910.2	533.7	18.8	94.8	53.1	67.8	230.6	383.5	0.4	8.5	93.6	189.6	2,756.8	1,508.7
2022年6月	547.9	189.1	2,521.8	675.0	11.8	52.6	101.1	79.2	292.5	384.2	0.7	3.2	108.1	144.5	3,583.9	1,527.7
2022年7月	531.8	248.7	2,121.4	597.4	17.4	64.9	55.7	53.2	313.9	468.0	0.1	11.5	132.8	177.0	3,173.3	1,620.8
2022年8月	392.5	206.4	2,166.0	625.6	15.4	69.5	59.9	56.6	260.8	461.6	0.2	3.9	146.2	178.3	3,041.1	1,601.9
2022年9月	352.4	207.7	1,810.8	531.1	13.7	57.9	34.9	39.5	260.0	495.0	0.4	17.7	102.7	163.2	2,574.9	1,512.0
2022年10月	383.4	204.3	2,624.2	815.4	15.5	64.2	63.9	59.9	314.5	494.4	2.1	12.6	107.5	185.5	3,511.0	1,836.4
2022年11月	445.3	231.7	2,196.0	695.1	18.7	59.5	34.6	41.0	265.4	528.8	0.7	12.8	114.5	163.4	3,075.1	1,732.3
2022年12月	343.1	205.3	1,829.8	576.5	11.0	48.6	49.0	47.4	222.0	340.2	0.7	12.4	54.1	98.8	2,509.7	1,329.1
1~3月計	1,225.3	557.8	5,732.6	1,364.4	44.6	184.4	220.6	207.5	905.4	1,181.7	7.5	30.4	257.2	622.5	8,393.1	4,148.6
4~6月計	1,408.2	620.5	7,593.4	2,031.9	41.4	201.5	209.2	191.3	731.3	1,096.4	2.2	28.9	319.1	513.3	10,304.8	4,683.9
7~9月計	1,276.8	662.8	6,098.2	1,754.1	46.5	192.4	150.6	149.4	834.8	1,424.6	0.7	33.1	381.7	518.4	8,789.3	4,734.8
10~12月計	1,171.8	641.3	6,650.0	2,087.0	45.3	172.3	147.4	148.3	801.9	1,363.4	3.4	37.8	276.1	447.8	9,095.8	4,897.8
2022年合計	5,082.0	2,482.3	26,074.3	7,237.4	177.7	750.6	727.8	696.5	3,273.4	5,066.1	13.8	130.2	1,234.0	2,102.0	36,582.9	18,465.1
2012年	6,589.1	1,509.3	30,271.5	5,383.1	77.2	224.6	961.7	727.5	2,796.5	2,782.0	13.4	49.4	1,143.8	1,042.1	41,853.1	11,718.1
2013年	8,185.3	2,069.9	29,417.7	6,285.6	91.1	302.2	1,027.5	824.1	3,016.9	3,081.2	17.1	61.5	1,180.4	1,033.6	42,936.1	13,658.0
前年比	124%	137%	97%	117%	118%	135%	107%	113%	108%	111%	128%	125%	103%	99%	103%	117%
2014年	7,587.0	2,193.6	33,003.9	7,272.2	120.3	336.9	1,231.5	985.8	3,119.2	3,501.5	19.5	61.3	1,214.4	1,529.2	46,295.7	15,880.4
前年比	93%	106%	112%	116%	132%	111%	120%	120%	103%	114%	113%	100%	103%	148%	108%	116%
2015年	6,830.3	2,186.9	28,468.9	6,284.9	117.7	437.7	876.2	755.1	2,830.3	3,778.0	17.6	79.6	1,415.2	1,701.8	40,556.3	15,224.0
前年比	90%	100%	86%	86%	98%	130%	71%	77%	91%	108%	90%	130%	117%	111%	88%	96%
2016年	6,581.9	2,012.0	25,213.5	5,234.6	92.8	415.6	726.2	619.3	2,993.7	3,239.8	17.2	85.9	1,216.4	1,431.4	36,841.6	13,038.6
前年比	96%	92%	89%	83%	79%	95%	83%	82%	106%	86%	98%	108%	86%	84%	80%	82%
2017年	6,450.3	2,100.0	25,496.0	5,367.7	126.4	548.9	739.0	629.2	3,361.0	3,934.7	33.7	90.0	1,365.5	1,595.2	37,571.9	14,265.9
前年比	98%	104%	101%	103%	136%	132%	102%	102%	112%	121%	196%	105%	112%	111%	102%	109%
2018年	5,661.3	2,131.6	23,471.4	5,139.4	135.0	570.4	733.7	731.3	3,071.9	4,237.7	12.1	59.7	1,415.4	1,762.4	34,500.7	14,632.6
前年比	88%	102%	92%	96%	107%	104%	99%	116%	91%	108%	36%	66%	104%	110%	92%	103%
2019年	5,247.7	1,994.5	23,547.2	5,103.3	136.1	538.7	933.6	778.4	3,653.3	4,683.0	14.0	77.6	1,408.6	1,422.5	34,940.6	14,598.0
前年比	93%	94%	100%	99%	101%	94%	127%	106%	119%	111%	116%	130%	100%	81%	101%	100%
2020年	4,783.3	1,694.1	20,261.5	4,256.3	122.0	391.4	588.5	505.6	2,968.3	3,676.3	10.8	57.0	949.3	1,143.8	29,683.8	11,724.4
前年比	91%	85%	86%	83%	90%	73%	63%	65%	81%	79%	77%	73%	67%	80%	85%	80%
2021年	5,184.6	2,168.9	25,618.3	5,415.2	152.7	572.3	681.2	746.3	3,226.7	4,079.7	10.3	101.9	1,460.9	1,703.3	36,334.7	14,787.7
前年比	108%	128%	126%	127%	125%	146%	116%	148%	109%	111%	95%	179%	154%	149%	122%	126%
2022年	5,082.0	2,482.3	26,074.3	7,237.4	177.7	750.6	727.8	696.5	3,273.4	5,066.1	13.8	130.2	1,234.0	2,102.0	36,582.9	18,465.1
前年比	98%	114%	102%	134%	116%	131%	107%	93%	101%	124%	135%	128%	84%	123%	101%	125%